
Öffnungszeiten
Montag - Samstag:
Küche:                             
Events: 
Sonn-undFeiertage :                       

8:00-22:30 Uhr
8:00-22:00 Uhr
8:00-22:30 Uhr
9:00-22:30 Uhr

Brasserie am Stummplatz
Am Stummplatz 2

66538 Neunkirchen
Tel. +4968219520452



Lieferservice
11:30-15:00 Uhr 
17:00- 22:00 Uhr

Mindestbestellwert:25€
Lieferkosten 1,50€

Lieferorte:
Neunkirchen Schiffweiler Landsweiler Friedrichstahl

Bildstock Heiligenwald Bexbach Wellesweiler Furbach
Ludwiegstahl Spiesen Elversberg Wiebelskirchen Heintz



Begeisterung hat uns angetrieben,
Was wir tun, kann man lieben.

Aufgebaut, gestaltet und vorbereitet,
Service für Sie, ist was uns leitet.
Mit freude und mit Gastlichkeit,
starten wir durch, es ist soweit!

Kommen Sie und spüren Sie die besondere
Atmosphäre und Freundlichkeit in unserem Haus.

Gastlichkeit ist für uns mehr als nur ein Wort!



FRÜHSTÜCKE

14,90€pro Person 

UNSER NEUES FRÜHSTÜCKS-BUFFET

MONTAG - SONNTAG 
08:30 - 12:00 UHR

Mit Filterkaffee & Saft

SCHWEIZER FRÜHSTÜCK

KLEINES FRANZÖSISCHES
FRÜHSTÜCK

Körbchen mit frischen Backwaren,
gemischter Wurst/Käseplatte, mit Rühr-
oder Spiegelei, Butter, Honig Marmelade
oder Nutella

Butter Croissant mit Nutella, großes
Heißgetränk nach Wahl

9,90€

5,90€

FRANZÖSISCHES FRÜHSTÜCK
Brotkörbchen mit Flûte und Croissant, dazu
gemischte Wurst/Käseplatte, Streichkäse,
Frühstückquark, Butter, Honig, Marmelade
oder Nutella, gekochtes Ei

9,90€

FITNESS FRÜHSTÜCK 
gemischter Brotkorb, drei Sorte Käse mit
Obst,Putenfleisch,Butter, Honig, Marmelade
oder Nutella, Becher Fruchtjoghurt,
gekochtes Ei

11,90€

BRASSERIE FRÜHSTÜCK
Zwei Brötchen, Butter, Marmelade oder
Honig, gekochtes Ei, Croissant mit Nutella

7,90€

9,90€Kinder 6-10 Jahre



HAUSGEMACHTE
VORSPEISEN 

UNSERE TOASTS 

TOMATENCREMESUPPE

ÜBERBACKENER SCHAFSKÄSE 

VEGETARISCHER TOAST 

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE

HAWAII TOAST 

ITALIEN TOAST 

verfeinert mit Sahne und Basilikum

mit Olivenöl Tomatenwürfel Paprika und
Zwiebeln Knobi und frischen Kräutern

Hausgemachter Cocktailsoße Gemüse der
Saison und Käse überbacken

Mit frischen Zwiebeln Croûtons und Käse
überbacken

Hausgemachte Cocktailsoße Kochschinken
Käse und Kirschen mit Salatgarnitur

mit hausgemachter Cocktailsoße Putenbrust
Tomaten und Mozzarella  mit Salatgarnitur

7,50€

8,90€

11,90€

8,90€

10,90€

12,90€

GERICHTE

MOZZARELLA SALAT 
Mit Mozzarella Tomaten Basilikum
an Salat Bouquet mit Balsamico
Dressing

8,90€

RINDERCARPACCIO 12,90€
Parmesan und Rucola



UNSERE BURGER 

HAMBURGER 

BBQ BURGER 

CHEESEBURGER 

CHICKEN CHILI CHEESEBURGER

CHILI CHEESEBURGER 

SÜSSKARTOFFEL POMMES
AUFPREIS 1,50€

 Hausgemachter Soße mit Dry Age Beef
Salat  Tomaten Gurke Zwiebeln 

 Mit BBQ Soße Beef Bacon Gurke Tomate
Salat Zwiebeln

Mit hausgemachter Soße Beef Salat
Gurken Tomaten Zwiebeln Cheddarkäse

Mit Chilli Cheeseburger Putenbrust Salat
Gurken Tomaten Zwiebeln Jalapenos

Mit hausgemachter Chili
Cheesesoße  Beef Salat Gurken
Tomaten Zwiebeln

12,90€

15,90€

14,90€

16,90€

15,90€

Unsere  Patties sind zu 100% Dry Age Beef

OFENKARTOFFEL BRASSERIE 15,90€
Mit Putenstreifen Gemüse und einer
Currysoße 

OFENKARTOFFEL VEGGI 
Mit verschiedenen Gemüse der Saison und
Crème fraîche

14,90€

OFENKARTOFFEL

SAARLAND PFANNE 12,90€
Mit Bratkartoffeln Zwiebeln Spiegelei und
Bacon



FÜR UNSERE KLEINEN
GÄSTE
SPAGHETTI NAPOLI 

SPAGHETTI BOLOGNESE 

NUGGET TELLER

Tomatensoße

Hackfleisch Tomatensoße

6 Nuggets mit  Pommes

5,90€

6,90€

7,90€

FÜR DEN KLEINEN
HUNGER 
LACH YAA BAQUETTE

Mit Kräuterbutter Sucuk und Käse

MOZZARELLA BAQUETTE

Mit Kräuterbutter Tomaten
Mozzarella und Basilikum

8,90€

8,90€

MOZZARELLA STICKS 6STK.

mit Sour Creme Dip

6,90€

PANIERTE GARNELEN  6STK.

mit Sour Creme Dip

8,90€



UNSRER NUDELN 

A LA NAPOLI

A LA CARBONARA

A LA BOLOGNESE

A LA PANNA

Mit einer Tomatensoße 

Mit einer Kochschinkensahne Soße
Parmesankäse und Ei 

Mit einer Hackfleisch Tomatensoße und
Parmesankäse 

Mit einer Kochschinkensahne Soße
und Parmesankäse 

10,50€

13,50€

11,50€

12,50€

Wählen sie aus zwischen Spaghetti Rigatoni
oder Tortellini bei Tagliatelle 1.50€ Aufpreis

A LA IBU 15,90€

Mit Putenstreifen und einer
Champignonrahmsoße

A LA GZIM

Mit Steakstreifen und Pfeffersoße

16,90€

 AGLIO E OLIO 

Mit Zwiebeln Tomaten Paprika  Basilikum
Peperonis mit Knoblauch

12,90€

KÄSESPÄTZLE 12.90€

HÄHNCHENGESCHNETZELTES 13.90€

Sahne Käse und Röstzwiebeln

Hähnchenfleisch Champignon Creme Soße



AL FORNO GERICHTE 

SIZILIEN AL FORNO 

ITALIA AL FORNO

COMBINAZIONE AL FORNE 

 Mit Hackfleisch Béchamelsoße  und
Mozzarella Käse überbacken

Mit einer Tomatensahnesoße Erbsen u
Möhren und Mozzarella Käse überbacken

Mit einer Bolognese Béchamelsoße
und 3 verschiedene Nudelsorten mit
Mozzarella Käse überbacken

12,50€

12,90€

13,90€

Überbackene Gerichte, Sie können
auswählen zwischen Rigatoni Spaghetti oder
Tortellini 

UNSERE FLAMMKUCHEN 

ELSÄSSER ART

BRASSERIE ART

STUMMPLATZ ART

Mit feinen Bacon und Zwiebeln 

Mit Tomaten Mozzarella und Basilikum

Mit Schafskäse Oliven gr. Peperoni
Knoblauch Tomaten und Zwiebeln 

12,90€

14,90€

 Grundbelag Creme Fraiche und Mozzarella Käse 

15,90€



UNSERE RUMPSTEAKS
AUS ARGENTINIEN 

RUMPSTEAK KRÄUTERBUTTER 

RUMPSTEAK SURF N TURF 

RUMPSTEAK CIPOLLE FUNGHI

RUMPSTEAK AL PEPE 

Mit Kräuterbutter

Mit Riesengarnellen und Kräuterbutter

Mit Zwiebeln, frischen Champignons und
Kräuterbutter

Mit Pfeffersoße

27,90€

25,90€

30,90€

27,90€

zu allen Fleischgerichten servieren wir
Steakhouse Pommes und Beilagesalat

BRATKARTOFFELN ODER
TAGLIATELLE ANSTATT POMMES
1.50 € AUFPREIS

UNSERE FISCHGERICHTE 
LACHSFILET 26,90€
 Mit frischen Bratkartoffeln in einer Riesling
Sahnesoße  und mediterranen Gemüse

ZANDERFILET 
Mit frischen Bratkartoffeln  verschiedene
Kräuter Zitronen und mediterranen Gemüse

26,90€



UNSERE SCHNITZEL 

SCHNITZEL WIENER ART  

PARMIGANA 

SCHNITZEL CREMA 

SCHNITZEL PEPE 

Wiener Art

Mit einer Hackfleischtomaten Soße und
Mozzarella Käse überbacken

Mit einer Champignonrahmsoße

Mit einer Pfeffersoße

16,90€

14,90€

15,90€

alle Schnitzel sind Hausgemacht dazu servieren
wir Pommes und Beilagesalat, 

UNSER SCHWEINEFILET 
zu allen Fleischgerichten servieren wir
Steakhouse Pommes und Beilagesalat

SCHWEINEFILET KRÄUTERB.

SCHWEINEFILET A LA CREMA

SCHWEINEFILET A LA PEPE

Mit Kräuterbutter

Mit einer Champignonrahmsoße

Mit einer Pfeffersoße

17,50€

17,90€

17,50€

16,90€

AUCH ALS PUTESCHNITZEL BESTELLBAR 

SCHNITZEL BRASSERIE
Mit einer Hackfleisch Sahnesoße
Kochschinken und Käse

SCHNITZEL CHEF
Mit einer cremigen Sahnesoße Kochschinken
und käse

17,50€

17,90€



INDISCHE SPEZIALITÄTEN

CHICKEN INDISCHE ART

MANGO CHICKEN

CHICKEN TIKKA MASALA

Geschnetzeltes Hähnchenbrustfilet mi Curry-
Sahnesoße. Mandeln, Reis und Salat

Hähnchenbrustfilet mit milder
Mangocurrysoße

mariniertes Hänhcenbrustfilet mit
Zwiebeln, Ingwer und indischen
Gewürzen, dazu  Masmati Reis

15,90€

15,90€

VEGETARISCHE GERICHTE

MIXED VEGETABLE KORMA

GEMÜSE TELLER

gemischtes Gemüse mit Cashewnüssen und
Zwiebeln in milder Currysahnesoße

gemischtes Gemüse

13,90€

13,90€

15,90€

BUTTER CHICKEN
gebratenes Hähnchenbrustfilet mit Butter,
in Tomatensahnesoße

CHICKEN KORMA
Hähnchenbrustfilet mit Mandeln und Kokos,
schwarzen Pfeffer, Zwiebeln und Sahne

15,90€

15,90€



UNSERE SALATE 

4,50€

16,90€

12,50€

16,50€

16,50€

14,90€

14,90€

BEILAGESALAT

A LA JANA

ITAL. SALAT 

FITNESS SALAT

Mit Steakstreifen, frischen Champignons
und Zwiebeln

Mit Mozzarella Käse Kochschinken Oliven 

Mit Putenstreifen Frischen
Champignons und Zwiebeln

POSEIDON SALAT

Mit Riesengarnellen 

SAARLAND SALAT 

Mit Bratkartoffeln, Bacon und Spiegelei

SALAT CHEF 

Mit panierten Schnitzelstreifen 

SALAT A LA JANI 

Gemüsebowl mit Avocado und Putenbrust

17,90€

SALAT A LA STICKS

SALAT A LA CALAMARIS 

Mit 6 Panierten Mozzarella Sticks bunten
Salat 

7 Calamaris  mit bunten Salat und
Knoblauch Dip 

15,90€

14,90€



DESSERT

6,90€

6,50€

7,90€

7,90€

7,50€

APFELSTRUDEL

WAFFEL MIT NUTELLA

SCHOKOTÖRTCHEN MIT
FLÜSSIGEM KERN

Mit einer Kugel Eis

CRÈME BRÛLÉE

FRUCHTBECHER

Mit 3 Kugeln Eis Saison Obst & Sahne

Mit einer Kugel Eis

Mit einer Kugel Eis

Mit einer Kugel Eis



Getränkekarte

Brasserie am Stummplatz
Am Stummplatz 2

66538 Neunkirchen
Tel. +4968219520452



GETRÄNKE
CAFÉ

CAFÉ SPEZIALITÄT

ESPRESSO

CAFÉ CREMA

HEISSE SCHOKOLADE

DOPPELTER ESPRESSO

MILCHKAFFEE

ESPRESSO MACCHIATO

CAPPUCCINO

2,80€

2,80€

3,40€

3,60€

3,80€

3,80€

3,50€

LATTE TOFFEE

LATTE RAFFELO

LATTE BUENO

4,50€

4,50€

4,50€

MIT SAHNE +0,50€



TEE

SCHWARZ TEE

APFELTEE

PFEFFERMINZ TEE

FRISCHER TEE

GRÜNERTEE

KAMILLETEE

FRÜCHTETEE

ROOIBOSTEE

Zitrone Ingwer / Frische Minze

2,80€

2,80€

2,80€

3,80€

2,80€

2,80€

2,80€

2,80€

EISKAFFEE

EISKAFFEE NORMAL 5,50€

RASPBERRY KARAMELL 5,50€

EISSCHOKOLADE 5,50€



ALKOHLF. GETRÄNKE

SÄFTE

SOFTDRINKS 0,33L

WASSER TEINACHER 0,70L

ORANGINA 

SCHWEPPES 0,25L

WASSER TEINACHER 0,25L

LIMONADE

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta,
Sprite, Apfelschorle, Mezzo Mix

3,70€

6,90€

3,20€

3,20€

2,60€

5,50€

MULTISAFT
ORANGENSAFT
BANANENSAFT

0,40L

3,80€
3,80€

Gelb / Rot

Still / Sprudel

Still / Sprudel

Bitter Lemon / Tonic Water / 
Ginger Ale / Russian Wildberry

Gurken Limetten Minze 
Brasserie ( Cranberry Zitrone) 
Berry Limonade

0,20L

2,80€
2,80€

3,80€
3,80€2,80€

2,80€
ANANASSAFT
KIRSCHSAFT
KIBA
ORANGENSAFT 
frisch gepresst

2,80€ 3,80€
2,80€ 3,80€
3,80€ 4,80€



APERITIF

HUGO

LILLET TONIC

RAMAZOTTI ROSATO TONIC

ROSATO SPRITZ

LILLET WILDBERRY

APEROL SPRITZ

LILLET PEACH

RAMAZOTTI ROSATO BELLA

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

LILLE GRANATAPFEL 

ROSATO GRANATAPFEL 

MARTINI GRANATAPFEL 

5,50€

5,50€

5,50€



COCKTAILS
CAIPIRINHA

SEX ON THE BEACH 

CUBA LIBRE

MOJITO 

PINA COLADA

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

 Chachaca, Rohrzucker, Limetten, Lime
Juice 

Havana Club 3j, Myer‘s Rum, Limetten,
Lime Juice, Cola 

Havana Club 3j, Myers’ Rum, Kokossirup ,
Sahne, Annanassaft

Absolut Vodka ,Peppino Peach, Lime Juice ,
Amaretto , Cherry Heering, Cranberrysirup

Havana Club 3j, Limetten, Rohrzucker,
Minze , Soda



FASSBIER

URPILS

0,50L

4,80€

0,25L

2,80€

4,90€2,90€KARLSBERG HELLES
Spezial +0,20€

KELLERBIER
2,90€

BIER PROBE 6ER 0,10L 8,90€

PILSENER 0,33L

KARSBERG FRESH

KARLSBERG RADLER

3,20€

3,20€

3,20€

KARLSBERG GRAPEF.

WEIZEN ALKOHLF.
0,50L

4,90€

KARLSBERG ALOKOHLF.

BRAUMALZ 3,20€

3,20€

LICORNE BLACK
2,90€

KARLSBERG WEIZEN 4,90€

EDELBRÄNDE

BÖCKEL WILIAMS                 2CL.

BÖCKEL MIRABELLE            2CL.

BÖCKEL GRAPPA                  2CL. 4,80€

4,80€

4,80€

BÖCKEL QUETSCHE             2CL. 4,80€

4,90€

BECKERS PILS 4,80€2,80€
0,40L0,25L



WEIN & SEKT

GRAUER BURGUNDER

COTES DU RHONE
DOMAINE

0,20L

6,80€

6,80€

0,10L

4,80€

4,80€

6,80€

4,80€

4,80€

CREMANT PRESTIGE

BAILLI  IGP 
MEDITERANNE

Schmidt

SPUMANTE DOC BRUT
II FRESCO

RIESLING TROCKEN

GRAUBURGUNDER
TROCKEN

4,80€

4,80€

4,80€

6,80€

ERMETE LAMBRUSCO
EMILIA IGT ROSSO DOLCE

4,80€

4,80€

WEISSHERBST HALBT.

4,80€

dAlsac

Gnägy portugieser

Rigot

Gilardi

Prosecco

Gnägy

Naegele

Medici
PRIMITIVO PUGLIA IGT
Mio

6,80€

6,80€

6,80€

6,80€

6,80€

6,80€


